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Santo Domingo

26 de Septlembre 2022

INFORME PERICIAL DEFINITIVO DE EVALUACION DE OFERTA TECNICA (SOBRE Al

REFERENCIA: ONAPI-CCC-CP-2022-0006

PROCEDIMIENTO DE COMPRA No. ONAPI-CCC-CP-2022-0006, COMPRA DE TONERES Y

CARTUCHOS PARA IMPRESORAS CORRESPONDIENTE ALTERCER TRIMESTRE 2022

En Santo Domingo, Distrito Nacional, siendo las 2:00 PM, del dia veintiseis (26) del mes de
septlembre del afio dos mil veinte dos (2022), se reunieron en un salon de la Oficina Nacional

de la Propiedad Industrial, los Peritos Tecnicos calificados: Sr. Giancarlos Santana, Sr. Mauris
Cuevas y Lie. Anthony Wester Peguero. Se dio inicio a la sesion de trabajo para la evaluacion y
calificacion definitiva de las ofertas tecnicas "SOBRE A", relative al proceso No.ONAPI-CCC-CP-

2022-0006, para la COMPRA DE TONERES Y CARTUCHOS PARA IMPRESORAS
CORRESPONDIENTE AL TERCER TRIMESTRE 2022. Se procedio con la evaluacion de las ofertas
"SOBRE A" presentadas por los oferentes, de acuerdo a las descrlpciones contenidas en el
pliego de condiciones para el procedimiento relative a la oferta tecnica del proceso No.ONAPI-
CCC-CP-2022-0006, dando cumplimiento a los principles de transparencia, objetividad y

economia que regulan la actividad contractual, tomando en cuenta los factores tecnicos mas
favorables para los intereses institucionales.

Presentado las propuestas las empresas:

1) SOWEY COMERCIAL, E.I.R.L
2) CORPORACION COPYCORP RD, SA
3) EQUIPOS Y ACCESORIOS, SRL
4) SIMPAPEL,SRL
5) CENTROXPERT STE, SRL
6) COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL

Procedimos a validar las documentaciones presentadas por los oferentes participantes,

conforme a lo solicitado en el pliego de condiciones referente al "SOBRE A", arrojando los
siguientes resultados:

1) SOWEY COMERCIAL, E.I.R.L

DOCUMENTO REQUERIDO PRESENTADO CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Formulario de Informacion sobre el Oferente

(SNCC.F.042)

No NO CUMPLE

Oferta Tecnica (conforme a los termlnos de referenda
suministrados). La misma debe indicar vigencia, tiempo

y modalidad de entrega y condiciones pago. NO
SUBSANABLE

SI NO CUMPLE No indica vigencia,
tiempo de entrega

ni condiciones de

pago
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Copia del acta de la asamblea general de

acclonistas que faculta al representante y

lo autoriza a firmar contratos en nombre de la

empresa.

No NO CUMPLE

Poder de representacion, si aplica. No NO CUMPLE

Nomina de acclonistas registrada. No NO CUMPLE

Certificacidn de no antecedentes penales del

representante autorizado a firmar contratos.

No NO CUMPLE

Registro Nacional de Proveedor del Estado (RPE),

actualizado

No NO CUMPLE

Certificacidn de pago al di'a ante la TSS No NO CUMPLE

Certificacidn de sus obligaciones fiscales ante la DGII,

vigente

No NO CUMPLE

Copia del Registro Mercantil No NO CUMPLE

Copia de ambos lados de la cedula de identidad y

electoral del representante legal autorizado.

No NO CUMPLE

En caso de ser MIPYMES, traer Certificado emitida por

el MICM.

No NO CUMPLE

Formulario Compromiso Etico de Proveedores

(completado)

No NO CUMPLE

Certificacidn de distribuidor autorizado directo, no

exclusivo. (Carta de distribuidor autorizado)

NO NO CUMPLE

(Solo para consorcios) Poder especial de designacidn
del representante o gerente unico del Consorcio

autorizado por todas las empresas participantes en el
consorcio.

N/A N/A

Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio,

inciuyendo su objeto, las obligaciones de las partes, su

duracidn, la capacidad de ejercicio de cada miembro

del consorcio, asf como sus generales.

N/A N/A

2) Corporacidn Copycorp RD, SA
DOCUMENTO REQUERIDO PRESENTADO CUMPLE/NO

CUMPLE

OBSERVACIONES

Formulario de Informacidn sobre el Oferente

(SNCC.F.042)

SI CUMPLE

Oferta Tecnica (conforme a los tdrminos de referenda

suminlstrados). La misma debe indicarvigencia, tiempo

y modalidad de entrega y condiciones pago. NO
SUBSANABLE

SI CUMPLE

Copia del acta de la asamblea general de
acclonistas que faculta al representante y

lo autoriza a firmar contratos en nombre de la

empresa.

SI CUMPLE
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Poder de representacion, si apllca. NO N/A

Nomina de accionlstas registrada. SI CUMPLE

Certlficacidn de no antecedentes penales del

representante autorizado a firmar contratos.

SI CUMPLE

Reglstro Nacional de Proveedor del Estado (RPE),
actualizado

SI CUMPLE

Certlficacidn de page al dia ante la TSS SI CUMPLE

Certlficacidn de sus obligaciones fiscales ante la OGII,

vigente

SI CUMPLE

Copia del Registro Mercantil SI CUMPLE

Copia de ambos lados de la cedula de identldad y
electoral del representante legal autorizado.

SI CUMPLE

En caso de ser MIPYMES, traer Certificado emitida por

el MICM.

SI CUMPLE

Formulario Com prom iso Etico de Proveedores

(completado)

SI NO CUMPLE Envio una carta

donde aceptan el

compromiso etico

de ONAPI, no ei

formulario de

Codigo de Pautas

de Etica e

Integridad del

Sistema Nacional

de Contrataciones

Publicas emitido

por la DGCP.

Publicado en el

pliego de

condiciones

Certiflcacion de distribuidor autorizado directo, no

exclusivo. (Carta de distribuidor autorizado)

SI NO CUMPLE No es una

certiflcacion

emitida por HP, no

son distribuidores

autorizados

directos, no

exclusivos de HP.

(Solo para consorcios) Poder especial de designacidn
del representante o gerente unico del Consorcio
autorizado por todas las empresas participantes en el
consorcio.

N/A N/A

Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio,
incluyendo su objeto, las obligaciones de las partes, su
duracidn, la capacidad de ejercicio de cada miembro
del consorcio, asi como sus generales.

N/A N/A
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3) Equipos y Accesorios, SRL
DOCUMENTO REQUERIDO PRESENTAD

0

CUMPLE/N
0 CUMPLE

OBSERVACIONE

S

Formulario de Informacion sobre el Oferente

(SNCC.F.042)

NO NO CUMPLE

Oferta Tecnica (conforme a los terminos de

referenda suministrados). La misma debe indicar

vigencia, tiempo y modalidad de entrega y

condiciones pago. NO SUBSANABLE

SI NO CUMPLE No indica

vigencia, tiempo

de entrega ni

condiciones de

pago

Copia del acta de la asamblea general de
acdonistas que faculta al representante y
lo autorlza a firmar contratos en nombre de la

empresa.

SI CUMPLE

Poder de representacion, si aplica. N/A N/A

Nomlna de acdonistas registrada. SI CUMPLE

Certification de no antecedentes penales del

representante autorizado a firmar contratos.

NO NO CUMPLE

Registro National de Proveedor del Estado (RPE),

actualizado

NO NO CUMPLE

Certificacldn de pago al dia ante la TSS NO NO CUMPLE

Certification de sus obligadones fiscales ante la DGII,
vigente

NO NO CUMPLE

Copia del Registro Mercantil SI CUMPLE

Copia de ambos lados de la cedula de identidad y
electoral del representante legal autorizado.

NO NO CUMPLE

En caso de ser MIPYMES, traer Certificado emitida

porel MICM.

SI CUMPLE

Formulario Compromiso Etico de Proveedores

(completado)

NO NO CUMPLE

Certificacldn de distribuidor autorizado directo,

no excluslvo. (Carta de distribuidor autorizado)

SI NO CUMPLE

(Solo para consorcios) Poder especial de designacidn
del representante o gerente unico del Consorcio
autorizado por todas las empresas participantes en el
consorcio.

N/A N/A

Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio,
incluyendo su objeto, las obligadones de las partes,
su duration, la capacidad de ejercicio de cada

miembro del consorcio, asi como sus generales.

N/A N/A

.9^
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4) Simpapcl, SRL
DOCUMENTO REQUERIDO PRESENTADO CUMPLE/NO

CUMPLE

OBSERVACIONES

Formulario de Informacion sobre el Oferente

(SNCC.F.042)

SI CUMPLE

Oferta Tecnica (conforme a los terminos de
referenda sumlnistrados). La misma debe indicar
vigenda, tiempo y modalidad de entrega y

condldones pago. NO SUBSANABLE

SI CUMPLE

Copia del acta de la asamblea general de

acdonlstas que faculta al representante y

lo autoriza a firmar contratos en nombre de la

empresa.

SI CUMPLE

Poder de representadon, si aplica. N/A N/A

Nomina de acdonlstas registrada. Si CUMPLE

Certificadon de no antecedentes penales del

representante autorlzado a firmar contratos.

SI CUMPLE

Registro Nacional de Proveedor del Estado (RPE),
actualizado

SI CUMPLE

Certificadon de pago al dia ante la TSS SI CUMPLE

Certificadon de sus obligadones fiscales ante la
DGII, vigente

SI CUMPLE

Copia del Registro Mercantil SI CUMPLE

Copia de ambos lados de la cedula de identidad
y electoral del representante legal autorizado.

SI CUMPLE

En caso de ser MIPYMES, traer Certificado emitida

porel MICM.

SI CUMPLE

Formulario Compromiso Etico de Proveedores

(completado)

SI CUMPLE

Certificacion de distribuidor autorizado directo,

no exclusivo. (Carta de distribuidor autorizado)

SI CUMPLE

(Solo para consorcios) Poder especial de designacion

del representante o gerente unico del Consorcio

autorizado por todas las empresas participantes en

el consorcio.

N/A N/A

Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio,
incluyendo su objeto, las obligadones de las partes,
su duracion, la capacidad de ejercicio de cada
miembro del consorcio, asi como sus generates.

N/A N/A
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5) Ccntroxpert STE, SRL
DOCUMENTO REQUERIDO PRESENTADO CUMPLE/NO

CUMPLE

OBSERVACIONES

Formulario de Informacion sobre el Oferente

(SNCC.F.042)
SI CUMPLE

Oferta Tecnica (conforme a los terminos de

referenda suministrados). La misma debe indicar
vigenda, tiempo y modalidad de entrega y

condidones pago. NO SUBSANABLE

SI NO CUMPLE Ei tiempo de

entrega excede

io soiicitado,

(maximo 10 di'as

y ofertan de 15 a

20 dfas)

Copla del acta de la asamblea general de

acdonlstas que faculta al representante y

lo autoriza a firmar contratos en nombre de la

empresa.

SI CUMPLE

Poder de representadon, si aplica. SI CUMPLE

Nomina de acdonlstas registrada. SI CUMPLE

Certificadon de no antecedentes penales del

representante autorizado a firmar contratos.

SI CUMPLE

Registro Nacional de Proveedor del Estado (RPE),
actualizado

SI CUMPLE

Certificacidn de pago al dia ante la TSS SI CUMPLE

Certificadon de sus obiigaciones fiscales ante la

DGIi, vigente

SI CUMPLE

Copia del Registro Mercantil SI CUMPLE

Copia de ambos lados de la cedula de Identidad
y electoral del representante legal autorizado.

SI CUMPLE

En caso de ser MiPYMES, traer Certificado emitida

porel MICM.

SI CUMPLE

Formulario Compromiso Etico de Proveedores
(completado)

SI CUMPLE

Certificadon de distribuidor autorizado directo,

no exclusivo. (Carta de distribuidor autorizado)

SI CUMPLE

(Solo para consorcios) Poder especial de designacion
del representante o gerente unico del Consorcio
autorizado por todas ias empresas participantes en
el consorcio.

N/A N/A

Acto Notarial por ei cual se formaiiza el consorcio,
inciuyendo su objeto, las obiigaciones de ias partes,
su duracibn, la capacidad de ejercicio de cada
miembro del consorcio, asi como sus generaies.

N/A N/A
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6) Compu-Officc Doininicana. SRL
DOCUMENTO REQUERIDO PRESENTADO CUMPLE/NO

CUMPLE

OBSERVACIONES

Formulario de Informacion sobre el Oferente

(SNCC.F.042}

SI CUMPLE

Oferta Tecnica (conforme a los terminos de

referenda suministrados). La misma debe indicar

vigencia, tiempo y modalidad de entrega y

condidones pagO. NO SUBSANABLE

SI CUMPLE

Copia del acta de la asamblea general de
accionistas que faculta al representante y

lo autoriza a firmar contratos en nombre de la

empresa.

SI CUMPLE

Poder de representadon, si aplica. N/A N/A

Nomina de accionistas registrada. SI CUMPLE

Certificacidn de no antecedentes penales del

representante autorizado a firmar contratos.

SI CUMPLE

Registro Nacional de Proveedor del Estado {RPE},

actualizado

SI CUMPLE

Certificacidn de pago al dia ante la TSS SI CUMPLE

Certificacidn de sus obligaciones fiscales ante la

DGII, vigente

SI CUMPLE

Copia del Registro Mercantil SI CUMPLE

Copia de ambos lados de la cedula de Identidad
y electoral del representante legal autorizado.

SI CUMPLE

En caso de ser MIPYMES, traer Certificado emitida

por el MICM.

SI CUMPLE

Formulario Compromiso Etico de Proveedores
(completado)

Si CUMPLE

Certificacidn de distribuidor autorizado directo,

no exclusive. (Carta de distribuidor autorizado)

SI CUMPLE

(Solo para consorcios) Poder especial de designacidn
del representante o gerente unico del Consorcio

autorizado por todas las empresas participantes en
el consorcio.

N/A N/A

Acto Notarial por el cual se formalize el consorcio,

incluyendo su objeto, las obligaciones de las partes,

su duracidn, la capacidad de ejercicio de cada

miembro del consorcio, asi como sus generales.

N/A N/A

Correo recibido de Equipos y Accesorios, SRL, el 23 de septiembre 2022 luego de notificado el
informe preliminar de evaiuacion tecnica.
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Muy buenos, dias nosotros trabajamos con ustedes el proceso
onapi-ccc'cp-
2022-0006

en la cual ustedes alegan que no pudimos cumplir con tiempo de entrega y credito, par lo

consintiente les anexamos la cotizacion.

En el correo anexan una propuesta economica, misma que a! momento de la apertura de las

ofertas tecnicas no podemos ver, ya que esta propuesta no es abierta en esta etapa. Por otro

lado en la misma no indica el tiempo de vigencia de la oferta.

Concluida la validacion de documentos a presenter, se procedio con la evaluacion de la oferta,

en base a lo evaluado anteriormente (ver cuadros de calificacion). En cumplimiento a la Ley No.

340-06 sobre Compras y Contrataciones con modificaciones de la Ley No. 449-06 y su

Reglamento de Aplicacion No. 543-12, y de acuerdo a lo establecido en el pliego de condiciones
para el proceso de referenda, esta comision de peritos tecnicos calificados, seleccionados para

el proceso de Compra de toneres y cartuchos para impresoras correspondiente al tercer
trimestre 2022

Hemos identificado lo siguiente:

PRIMERO: SOWEY COMERCIAL, E.I.R.L no cumplio con lo establecido en el pliego de condiciones ya

que en su oferta No indica vigencia, tiempo de entrega ni condiciones de pago, punto no subsanable.

SEGUNOO: 2) C0RP0RACI6n COPYCORP RD, SA, no presento lo siguiente:
1- Formulario Compromiso Etico de Proveedores (completado)

Los siguientes documentos fueron presentados pero no cumplen:

1- Certificacion de distribuidor autorizado directo, no exclusivo. (Carta de distribuidor

autorizado) No es una certificacion emitida por HP, no son distribuidores autorizados
directos, no exclusivos de HP.

TERCERO: 3) EQUIPOS V ACCESORIOS, SRL, no cumplio con lo establecido en el pliego de
condiciones ya que en su oferta no indica vigencia, tiempo de entrega ni condiciones de pago, punto no
subsanable. En correo enviado, adjuntan su propuesta economica, donde alegan esta la informacion
faltante, propuesta que no se puede conocer su contenido en esta etapa.

CUARTO: 5) CENTROXPERT STE, SRL, no cumplio con lo establecido en el pliego de condiciones ya que
en su oferta el tiempo de entrega excede lo solicitado, (maximo 10 dias y ofertan de 15 a 20 dias).

Por las razones antes expuestas le recomendamos al comite de compras descaliflcar para la apertura de
las ofertas economicas (sobres B) a los proponentes el proponente:

1- SOWIIYCOMERCIAL, E.I.R.L

2- CORPORACION COPYCORl' RD, SA
3- EQUIPOS Y ACCESORIOS, SRL
4- CENTROXPER r STE, SRL
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Habilitar para la evaluacion economica (Sobres B) a los proponentes;

1- SIMPAPEL, SRL

2- COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL

Siendo las 3:45 PM hora de la fecha que antecede este documento, damos por concluido esta

seslon de trabajo de evaluacion y calificacion definitiva de las ofertas tecnicas "Sobre A" DE
Compra de toneres y cartuchos para Impresoras correspondtente al tercer trimestre 2022
conforme a los criterlos y disposlciones establecidas en los pllegos de condiciones.

LICrAnthohy WesterPeguero Sr. Maurys Cuevas

Perito interno ONAPI Perito interne ONAPl

SR. Giancarlos Santana

Perito interno ONAPl


